
 

 

保護者 各位 

松島町立松島中学校 

 校長 高橋 琢哉 

 

令和２年度 第７４回松島中学校運動会の開催について（ご案内） 

 

大暑の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

また，日頃より本校の教育にご理解ご協力をいただいておりますことに，厚く御礼申し上げます。 

さて，令和２年度第７４回松島中学校運動会のもち方について検討を行い，競技種目の縮小などの

策を講じて下記の通り開催いたします。つきましては，ご多用のところ恐縮に存じますが，ご来校くだ

さいますようご案内申し上げます。 

なお，来校時には新型コロナウイルスによる感染防止対策のためマスク着用をお願いしております。 

 

記 

 

１ 日 時   令和２年８月２９日（土） 午前８時４５分 入場開始 

 

２ 場 所   松島中学校 校庭 

 

３ その他   ・予定通り開催する場合は，午前６時に花火を打ち上げるとともに，メールを配信し

ます。 

        ・昼食持参になります。（競技終了後，生徒のみ学級で食べます。） 

        ・振替休業日は，８月３１日(月)となります。 

・荒天時は順延になりますが，午前６時に学校 HP，メールでお知らせします。 

なお，荒天時を含めた 8 月 29 日（土）から 9 月 1 日（火）までの予定は以下のと

おりとなります。 

 8/29（土） 8/30（日） 8/31（月） 9/1（火） 

２９日（土）実施の場合 運動会 休 日 振替休業 授業日 

３０日（日）実施の場合 休日 運動会 振替休業 授業日 

９月１日（火）実施の場合 休日 授業日（弁当） 振替休業 運動会 

※ １日(火)に運動会実施の場合は，一部を変更して行う予定です。１日(火)は給食があります。 

 ※ 各家庭用のテントは，ご遠慮ください。 

 

 

 

 

 



 

駐車場の案内 

 

 ・学校北側の道路は，９：００まで初原方面への一方通行ですので，進入の際はお気を付けください。 

 ・駐車場は，体育館駐車場，校舎北側のテニスコート付近です。また，給食センター駐車場，第二小学校

駐車場をお借りしています。ご厚意により借用していますので，マナーを守ってご利用ください。 

 ・保護者の皆様は，松島第二小学校か第二小学校校門脇の砂利の駐車場を利用頂けると助かります。 

・駐車スペースに限りがありますので，できるだけ公共交通機関の利用をお願いします。 

・本郷ふれあいセンターは午前中利用がありますので駐車はご遠慮ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

体育館 

Ｐ 

9:00～24:00 

石巻方面への 

一方通行です 

P 

Ｐ 
テニス 

コート 

松島中学校 

P 

給食ｾﾝﾀｰ 

ふれあいｾﾝﾀｰ 

Ｐ 

 

第二小学校 

保護者駐車場 

第二小学校の校門脇 

保護者駐車場 

 

来賓Ｐ 

 

 
P 


